Информация
о результатах проверки осуществления расходов местного бюджета на реализацию мероприятия «Благоустройство территории площадки – скейт-парка, находящегося по адресу: г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 3 б» муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска»
в отношении МКУ «ДСиГХ»

г. Волгодонск






        «25» февраля 2022г.

На основании распоряжения Администрации города Волгодонска от 21.01.2022 №15 «О проведении плановой выездной проверки», пункта 1 плана контрольных мероприятий Администрации города Волгодонска по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2022 год проведена плановая выездная проверка осуществления расходов местного бюджета на реализацию мероприятия «Благоустройство территории площадки – скейт-парка, находящегося по адресу: г. Волгодонск, ул. Маршала Кошевого, 3 б» муниципальной программы города Волгодонска «Формирование современной городской среды на территории города Волгодонска» в отношении МКУ «ДСиГХ» (далее – Учреждение).

Проведенной проверкой выявлены следующие нарушения:
1. В нарушение статьи 34 Бюджетного кодекса Российской Федерации, условий муниципального контракта:

· подрядчиком исполнены обязательства по контракту не в полном объеме, а также с нарушением установленного контрактом срока окончания работ;

· Учреждением приняты фактически выполненные работы в отсутствие обеспечения гарантийных обязательств;

· Учреждением не приняты меры ответственности к Подрядчику за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств, предусмотренных контрактом;

· фактически устроенное синтетическое покрытие не соответствует синтетическому покрытию, указанному в локальной смете.

2. В нарушение пункта 11 Инструкции №157н Учреждением несвоевременно принят к бухгалтерскому учету первичный учетный документ.

3. В нарушение статьи 10 Федерального закона №402-ФЗ и пункта 351 Инструкции №157н Учреждением не отражена на забалансовом счете 10 «Обеспечение исполнения обязательств» банковская гарантия.
